
様式第１９ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ａ表集計表

その他の任意給付出産育児給付を実施 葬祭給付を実施 傷病手当金 出産手当金

実施保険者数

その他の保険給付

保　険　税法 定 割 合 そ　の　他 計 保　険　料

1 2 3
公 組 計

保険料・税

別保険者数

○ 一 般 状 況

本年度末現在

被
保
険
者

本年度末現在

事務職員数
計専    任 兼    任

備

考

保　 険 　者 　数

一部負担割合

保険者数

都 道 府 県 番 号

都　道　府　県　名

年 度 平 均

未就学児

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

被
保
険
者

数 一 般 被 保 険 者

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

未就学児

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

数

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

一 般 被 保 険 者

年 度 平 均

被保険者

増減内訳

本年度中増

本年度中減

転   入 社保離脱 生保廃止 出   生 そ の 他 計

計そ の 他死   亡生保開始社保加入転   出

本年度末現在

介護保険第２号被保険者数

年 度 平 均

標準負担額の減額状況

後期高齢者

離脱

後期高齢者
加入

（再掲）
他県からの転入

（再掲）
他県への転出

介護保険第２号世帯数
本 年 度 中

世帯の継続性を認めた世帯数
（市町村内転居の場合を除く）

本年度末現在

特  定  世  帯  数

特 定 継 続 世 帯 数

年 度 平 均

市町村・国保組合計 都道府県

専    任 兼    任 計

（令和　２年度）

          14,317

             745              300              752          22,052

               0               0

             745              300              752          22,052

印刷日:2022.07.04-14:54:05

          14,494

          22,295

               0

          22,295

               3

          16            0           16

           3            3            3            0            1

           3            0            3            3            0

１ ２

千葉県

○

             705             704              307

               0

             705             704              307

           2,385

           2,385

           2,437

           2,437

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50

           0          588            3           87        1,855        2,533

         631            0           26        2,288        3,046           0

          10,120           10,199

           0

             266

         101

           0

           0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          14            7           21
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備
考

様式２０（国保組合） 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ｂ表集計表（国保組合）

都　道　府　県　名

都 道 府 県 番 号１．収支状況及び資産・負債等の状況
［１］収入状況及び支出状況

単年度黒字額(

単年度赤字額(

)
)

準  備  金  繰  入  金

繰　　　越　　　金

収    入    合    計

収　支　差　引　額

組　　合  　 債 　 費

前 年 度 繰 上 充 用 金

準  備  金  積  立  金

組　　　合　　　債

［２］資産・負債等の状況（年度末現在）

資　　　　　産
科　　     目

負　債　及　び　純　資　産
金額（円） 科　　     目 金額（円）

準  備  金  保  有  額   　　 a

次 年 度 へ の 繰 越 金  　   b
貸　　付　　金　　等　　 　   c

そ　の　他　の　資　産　 　   d
資   産   合   計  　  (a+b+c+d)

繰上充用金（当年度赤字額）　e
組　合　債　残　高　　      f

そ　の　他　の　負　債　 　 g
負   債   合   計      (e+f+g)

純 資 産 (資産合計 - 負債合計)

（注）括弧内には保険者数を記入すること。

黒字額 ( )

うち次年度への繰越金

うち準備金積立金

赤字額 ( )

収
支
状
況

準  備  金  保  有  額

組  合  債  残  高

収　　　　　　　　　　入

科　　　　　　目 収 入 額

計

高額医療費共同事業交付金

そ　の　他　の　収　入

総　　　務　　　費

療　養　給　付　費

療　　　養　　　費

小　　　　　　　計

高　額　療　養　費

移　　　送　　　費

出 産 育 児 諸 費

葬   祭   諸   費

育   児   諸   費

そ　　　の　　　他

審 査 支 払 手 数 料

計

直 診 勘 定 繰 出 金

そ　の　他　の　支　出

医 療 給 付 費 分

介 護 納 付 金 分

保
険
料

円円

支　　　　　　　　　　出

科　　　　　　目 支 出 額

円 円

保
　
　
険
　
　
給
　
　
付
　
　
費

(再掲)介護分

円

(再掲)介護分(再掲)後期高齢者
支援金等分

(再掲)後期高齢者
支援金等分

後 期 高 齢 者 支 援 金 分

円

小 計(  単 年 度 支 出 ）

高額介護合算療養費

計

特定健康診査等負担金都
道
府
県

介　護　納　付　金

高額医療費共同事業拠出金

健康管理センター事業費

計

特定健康診査等事業費
保 健 事 業 費保

健

後
期
高
齢
者

支
援
金
等

単 年 度 収 支 差 引 額

小 計 （ 単 年 度 収 入 ）

事 務 費 負 担 金

療 養 給 付 費 等 負 担 金

高額医療費共同事業負担金

特定健康診査等負担金

出産育児一時金補助金

そ　　の　　他

計

国
庫
支
出
金

前 期 高 齢 者 交 付 金

そ　　の　　他
支
出
金

直 診 勘 定 繰 入 金

小　　　　　　　計

後期高齢者支援金

事 務 費 拠 出 金
計

納
付
金
等

前
期
高
齢
者

前期高齢者納付金

事 務 費 拠 出 金

計

支　　出  　 合 　 計

事
業
費

印刷日:2022.07.04-14:54:07

（令和　２年度） １２

千葉県

     387,140,722

               0

             3

             0

      27,000,000

   1,440,603,383

     8,090,876,005

   1,840,595,548

   2,023,102,624

               0

               0

               0

     6,250,280,457

      14,148,557

               0

   1,840,595,548

   1,830,595,548

      10,000,000

               0

   2,023,102,624

   1,830,595,548

               0

               0

   3,853,698,172

               0

               0

               0

               0

   3,853,698,172

             3

             0

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50

   5,428,510,200

     152,386,000

               0

      13,450,322

     241,090,981

   2,499,566,197

      29,604,125

   2,529,170,322

     198,356,804

               0

      86,236,000

       5,700,000

               0

      32,380,027

   2,851,843,153

       8,528,380

   2,860,371,533

               0

      73,052,458

   3,514,404,000

     672,855,500      672,855,500

     672,855,500

          45,900

   1,241,250,700

   1,383,344,831

   1,241,250,700

     6,623,272,622      766,513,856

   1,241,250,700

   1,461,687,326

               0

     6,236,131,900      756,938,065

         473,200

   1,025,762,197

               0

               0

               0

   1,382,774,632

          96,999

   1,382,871,631

     756,892,165      756,892,165

     188,260,688

               0

     152,885,753

     251,814,128

      98,928,375

       387,140,722       78,342,495        9,575,791

      21,269,927

     916,043,270

      11,354,000

       2,516,000

      48,038,000

      26,541,000

               0

     216,859,626

         363,092

      91,400,264

       3,577,000

     220,436,626

       1,895,000

      93,658,356

       3,163,903

               0                0

               0                0    1,382,774,632

          96,999

   1,382,871,631

     481,698,055

          80,261

     481,778,316

   1,241,250,700
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○経理状況

２．保険料収納状況

保
険
料

現 年 分

計

調　定　額 収　納　額 還付未済額(別掲) 不納欠損額 未　収　額 居所不明者分調定額

３．保険給付費等支払状況

４．備考

現  年  分 計

収      納      率

滞納繰越分

備

考

様式２０（国保組合）（つづき）

国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ｂ表集計表(続）（国保組合）

滞納繰越分

（円）

（円）

％ ％ ％

都　道　府　県　名

都 道 府 県 番 号

保

険

給

付

費

療養給付費

移　　　送　　　費

計

未　　払　　額支払義務額 支 払 済 額 徴 収 金 等 戻入未済額

その他の保険給付費

現年度分(再掲)

療　養　費

高　額　療　養　費

計

現年度分(再掲)

介　護　納　付　金

一
般
被

保
険

者

分
∨

∧

高額介護合算療養費

後 期 高 齢 者 支 援 金 等

前 期 高 齢 者 納 付 金 等

（令和　２年度)

印刷日:2022.07.04-14:54:09

   5,428,117,500    5,428,117,500                0                0                0                0

       1,217,600          392,700                0          744,900           80,000                0

   5,429,335,100    5,428,510,200                0          744,900           80,000                0

 100.00   32.25   99.98

１２

千葉県

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50

   2,493,121,365    2,499,566,197        6,444,832                0                0

   2,493,121,365    2,499,566,197        6,444,832                0                0

      29,584,000       29,604,125           20,125                0                0

      29,584,000       29,604,125           20,125                0                0

     198,349,388      198,356,804            7,416                0                0

               0                0                0                0                0

     124,316,027      124,316,027                0                0                0

     756,892,165      756,892,165                0

               0                0                0                0                0

   1,382,871,631    1,382,871,631                0

     481,778,316      481,778,316                0
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備

考

様式２１ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ｃ表集計表（１）

都　道　府　県　名

都 道 府 県 番 号
1 2 3
公 組 計

円円円円件

（２）前期高齢者分再掲

件　　　数 費　用　額

療　養　の　給　付　等

診　　療　　費

療
養
費
等

計

療
養
費

保険者負担分

そ　　の　　他

小　　　　　計

移　　　送　　　費

アンマ・マッサージ

他法負担分一部負担金

ハリ・キュウ

補　　装　　具

柔　道　整　復　師

食事療養・生活療養（再掲）

食事療養・生活療養

海外療養費（再掲）

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他法負担分
円円円円件

療
養
費
等 移　　　送　　　費

海外療養費（再掲）
療　　　養　　　費

食事療養・生活療養

療　養　の　給　付　等

食事療養・生活療養（再掲）

計

（３）７０歳以上一般分再掲

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他法負担分

療
養
費
等 移　　　送　　　費

海外療養費（再掲）
療　　　養　　　費

食事療養・生活療養

療　養　の　給　付　等

食事療養・生活療養（再掲）

計

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他法負担分

療
養
費
等 移　　　送　　　費

海外療養費（再掲）
療　　　養　　　費

食事療養・生活療養

療　養　の　給　付　等

食事療養・生活療養（再掲）

計

円円円円件

円円円円件

（５）未就学児分再掲

件　　　数 費　用　額 保険者負担分 一部負担金 他法負担分

療
養
費
等 移　　　送　　　費

海外療養費（再掲）
療　　　養　　　費

食　事　療　養

療　養　の　給　付　等

食事療養（再掲）

計

円円円円件

（１）全体
１．医療給付の状況
○　保険給付状況

（令和　２年度）

印刷日:2022.07.04-14:54:10

１ ２

千葉県

○

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50

     2,492,989,215       957,688,031        88,479,898     3,539,157,144         212,457

        -132,150              19          132,150                0
             100          814,900          580,860          234,040                0

               0                0                0                0                0

           6,504       42,107,338       29,584,000       12,523,338                0

               0                0                0                0                0

         218,980     3,581,264,482     2,522,705,365       970,079,219        88,479,898

           1,477       19,213,787        6,513,077       12,241,630          459,080

     108,418,190       27,563,334          471,928     136,453,452           5,301

          -7,250               1            7,250                0

              69          600,662          480,528          120,134                0

               0                0                0                0                0

           5,371      137,054,114      108,905,968       27,676,218          471,928

              61        1,463,462          442,122        1,021,340                0

     186,947,863       78,029,350        3,188,463     268,165,676           9,718

               0               0                0                0

             120          798,376          558,847          239,529                0

               0                0                0                0                0

           9,838      268,964,052      187,506,710       78,268,879        3,188,463

             114        1,841,606          521,076        1,320,530                0

      70,744,103        6,760,802       11,185,501      88,690,406           7,360

               0               0                0                0

              13          396,658          317,325           79,333                0

               0                0                0                0                0

           7,373       89,087,064       71,061,428        6,840,135       11,185,501

              55          391,796          105,216          125,120          161,460

     643,519,720      249,236,663       11,241,364     903,997,747          33,656

          -8,500               2            8,500                0

             471        3,956,907        2,829,853        1,127,054                0

               0                0                0                0                0

          34,129      907,954,654      646,358,073      250,355,217       11,241,364

             390        7,428,267        2,438,067        4,939,600           50,600

              82        2,846,771        2,034,376          812,395                0

           6,161       36,998,917       25,955,877       11,043,040                0

              12          152,050          106,435           45,615                0
             149        1,294,700          906,452          388,248                0

               0                0                0                0                0

               0                0                0                0                0

               0                0                0                0                0

               0                0                0                0                0

               0                0                0                0                0
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総　　数

他法併用分

合　算　分

長期疾病分
合　計

件　　　　数

高額療養費(円)

多数該当分

２．高額療養費の状況

長期高額特定疾病該当者数

４．その他の保険給付の状況

人

高額療養費(円)

件　数（件）

給付額（円）

計出産育児給付 葬祭給付 その他任意給付

件　　　　数

高額療養費(円)

その他

単　独　分

入院分多数該当分 その他

３．高額介護合算療養費の状況

備

考

多数該当分 現物給付分現物給付分
（再掲）

件　　　　数

件　　　　数

件　　　　数

高額療養費(円)

高額療養費(円)

件　数（件）

給付額（円）

傷病手当金 出産手当金

（再掲）
前期

高齢者分

（再掲）
70歳以上
一般分

（再掲）
70歳以上現役

並み所得者分

（再掲）

未就学児分

様式２１－２ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ｃ表集計表（２）

都　道　府　県　名

都 道 府 県 番 号
1 2 3
公 組 計

（令和　２年度）

             108             310             351             323              217            2,016

       7,150,859       7,534,377      31,418,094      24,204,969        9,088,832      198,349,388

             127             169             114              888

       9,329,581      33,639,773       3,580,875       72,956,050

              19

             203               25              366              734

      85,396,000        5,700,000       20,887,000      123,419,142

印刷日:2022.07.04-14:54:12

             581              126            1,244

      95,798,900       23,153,357      164,292,337

              60              116

       3,818,811       14,811,550

             265

       4,720,672

              11             197               24               76              369

              37

         125,970       1,524,828          937,948        1,751,384       12,527,006

              21              44               74               23              227

       3,054,788

       1,222,914       1,905,487        5,800,806          648,975       19,390,457

               2               0               0                0               22

               0

               0

         196,792               0               0                0        3,172,236

               0

               0

             140                0

      11,436,142                0

               7               45                9

       1,260,428

              13

       1,347,879

       6,611,906

              39

       8,177,603

              11

       1,568,996

         314,542

              13

         286,793

               9

       1,406,448

１ ２

千葉県

○

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50
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５．療養の給付等内訳

件　　　数 日　　　数 費　用　額

入　　　　　院
入　　院　　外

件 日 円
診
療
費 歯　　　　　科

小　　　　　計

調　　　　　剤

訪　問　看　護
合　　　　　計

備

考

(

(

()

枚)

回)

（１）全体

食事療養・生活療養

（２）前期高齢者分再掲

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

（５）未就学児分再掲

（３）７０歳以上一般分再掲

件　　　数 日　　　数 費　用　額

入　　　　　院
入　　院　　外

件 日 円
診
療
費 歯　　　　　科

小　　　　　計

調　　　　　剤

訪　問　看　護
合　　　　　計

(
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様式２１－３ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ｃ表集計表（３）

都　道　府　県　名

都 道 府 県 番 号
1 2 3
公 組 計

（令和　２年度）

           1,716           13,148      852,110,913
         113,856          153,019    1,565,789,838
          26,294           40,169      305,649,422
         141,866          206,336      2,723,550,173

          70,419           79,418      776,823,854

           1,477           29,298       19,213,787
             172            1,423       19,569,330
         212,457          207,759      3,539,157,144

印刷日:2022.07.04-14:54:14

              73              901       52,762,340
           2,812            4,222       47,664,850
             463              789        5,355,760
           3,348            5,912      105,782,950
           1,952            2,226       28,951,350

           2,196        1,463,462
               1               24          255,690
           5,301            5,936      136,453,452

             127            1,157       80,764,090
           5,281            7,859      117,900,940
           1,078            1,689       12,379,080
           6,486           10,705      211,044,110

           3,219            3,773       53,883,430

             114            2,762        1,841,606
              13              101        1,396,530
           9,718           10,806      268,165,676

              76              377       30,814,340
           3,905            5,115       35,954,080
             541              640        5,300,370
           4,522            6,132       72,068,790

           2,826            3,440       15,576,310

              55              623          391,796
              12               39          653,510
           7,360            6,171       88,690,406

              61

             444            4,479      306,127,270
          18,037           25,530      366,853,080
           3,626            5,724       41,320,670
          22,107           35,733      714,301,020

          11,490           13,078      175,391,290

             390           11,023        7,428,267
              59              606        6,877,170
          33,656           36,339      903,997,747

１ ２

千葉県

○

ﾁｪｯｸ完了日:2022.03.08-19:34:50
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